
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ    Αρ. Φύλλου 1131
5 Μαΐου 2014

16249

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Ίδρυση Μουσικού Γυμνασίου Χαλκίδας «Νίκος Σκαλ−

κώτας». .................................................................................................... 1
Καθορισμός παγίου κατ’ αποκοπή χορηγήματος κα−

θαριότητας για το Τμήμα Κοινωνικής Επιθεώρη−
σης Ανατολικού Τομέα Θεσσαλονίκης. ...................... 2

Τροποποίηση της αριθ. 000/24/970186/06−12−2013 
Απόφασης του Υπουργού Δημόσιας Τάξης και 
Προστασίας του Πολίτη «Συγκρότηση του Συμ−
βουλίου Πληροφοριών της Εθνικής Υπηρεσίας 
Πληροφοριών (ΕΥΠ)» (Β΄ 3383). ........................................... 3

Χρήση εισοδήματος συμφόρησης από την εκχώρηση 
δικαιωμάτων πρόσβασης στις διεθνείς διασυνδέ−
σεις της χώρας για το έτος 2014 .................................... 4

Συγκρότηση της Επιτροπής Ελέγχου Δαπανών 
και Εκλογικών Παραβάσεων του άρθρου 12 του 
Ν. 3870/2010 στην έδρα της Αποκεντρωμένης Δι−
οίκησης Κρήτης (Ηράκλειο). ................................................. 5

Έγκριση απόφασης Πρύτανη περί ορισμού Αναπληρω−
τών Πρύτανη και ανάθεση αρμοδιοτήτων στους Ανα−
πληρωτές Πρύτανη του Πολυτεχνείου Κρήτης.......... 6

Αυτοδίκαιη ένταξη υπηρετούντων μελών Ειδικού Τε−
χνικού Προσωπικού (Ε.Τ.Π) του ΤΕΙ Πελοποννήσου 
σε αντίστοιχες θέσεις της προβλεπόμενης στο 
άρθρο 29 του Ν.4009/2011 κατηγορίας Ειδικού Τε−
χνικού Εργαστηριακού Προσωπικού (Ε.Τ.Ε.Π) ........ 7

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ
Διόρθωση σφάλματος στην Φ.2Α/167882/Δ5/06−11−

2013 απόφαση χορήγησης Άδειας Ιδιωτικού Σχο−
λείου Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης − Δημοτικού»  
που δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 339/13−02−2014/τ.Β΄. 8 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 59129/Δ4 (1)
   Ίδρυση Μουσικού Γυμνασίου Χαλκίδας «Νίκος Σκαλ−

κώτας».

  Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ − 
Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 16 Ν. 1824/88 (ΦΕΚ 296 

/τ.Α΄/30−12−1988) με το οποίο κυρώθηκε η υπουργική από−
φαση Γ2/ 3345/2−9−1988 (ΦΕΚ 649/τ.Β΄/7−9−1988) «Ίδρυση 
και λειτουργία Μουσικών Σχολείων».

2. Τις διατάξεις του άρθρου 5 παρ. 4 και 7 Ν. 1566/1985 
(ΦΕΚ 167/τ.Β΄/30−9−1985), σε συνδυασμό με τις διατάξεις 
του άρθρου 11 παρ. 1 και 5 του Ν. 1966/91 (ΦΕΚ 147/τ.
Α΄/26−9−1991).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 94 του Ν.3852/2010 «Νέα 
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης & της Αποκεντρωμέ−
νης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87/τ.
Α΄/07−06−2010).

4. Τις διατάξεις του άρθρου 59, παρ. 15 του Ν. 3966/2011 
«Θεσμικό πλαίσιο των πρότυπων πειραματικών σχο−
λείων, ίδρυση Ινστιτούτου Εκπαιδευτικής Πολιτικής, 
οργάνωση του Ινστιτούτου Τεχνολογίας Υπολογιστών 
και εκδόσεων «ΔΙΟΦΑΝΤΟΣ» και λοιπές διατάξεις (ΦΕΚ 
118/τ.Α΄/24−05−2011).

5. Τις διατάξεις του Π.Δ. 113/2010 (ΦΕΚ 194/τ.Α΄/22−11−
2010)

6. Τις διατάξεις των άρθρων 48 και 90 του Κώδικα 
Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά 
Όργανα που κωδικοποιήθηκε με το άρθρο πρώτο του 
Π.Δ. 63/05 (98 Α΄).

7. Τις διατάξεις του Π.Δ. 185/2009 «Ανασύσταση του 
Υπουργείου Οικονομικών κλπ» (ΦΕΚ 213 Α΄).

8. Την αριθμ. 90595/ΣΤ5/05−07−2013 (ΦΕΚ 1667/τ.Β΄/
05−07−2013) κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και του 
Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων με θέμα «Καθο−
ρισμός αρμοδιοτήτων στους Υφυπουργούς Παιδείας 
και Θρησκευμάτων Κωνσταντίνο Γκιουλέκα και Συμεών 
Κεδίκογλου». 

9. Την αριθμ. Υ48/09−07−2012 (ΦΕΚ 2105/τΒ΄/09−07−2012) 
Απόφαση του Πρωθυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων 
του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών Χρήστου Στα−
ϊκούρα».

10. Το πρακτικό αριθμ. 6/21−01−2014 της Καλλιτεχνικής 
Επιτροπής Μουσικών σχολείων του ΥΠΑΙΘ.

11. Τα αρ. 1430/04−02−2014, 2038/12−02−2014, 2130/13−
02−2014, 2292/14−02−2014 και 2370/17−02−2014 έγγραφα 
της Διεύθυνσης Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Εύ−
βοιας .

12. Την πρόταση της Περιφερειακής Διεύθυνσης 
Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 

Digitally signed by
THEODOROS MOUMOURIS
Date: 2014.05.06 10:29:08
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Validity unknown



16250 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

Στερεάς Ελλάδας όπως καταχωρήθηκε στο σύστη−
μα καταγραφής Α/θμιας και Β/θμιας Εκπαίδευσης 
(survey).

13. Την αρ. 442/2013 απόφαση του Δημοτικού Συμβου−
λίου του Δήμου Χαλκιδέων.

14. Την αριθμ. ΕΓ.Δ2/2496/13−03−2014 βεβαίωση δέσμευ−
σης οικονομικών πιστώσεων της οικονομικής υπηρεσίας 
της ΚΤΙΡΙΑΚΕΣ ΥΠΟΔΟΜΕΣ Α.Ε. για την κάλυψη των 
αναγκών εξοπλισμού. 

15 . Την αρ. 8433/04−02−2014 βεβαίωση δέσμευσης οι−
κονομικών πιστώσεων του Δήμου Χαλκιδέων

16. Την αρ. Φ15/Β/25385/Δ11/21−02−2014 βεβαίωση της 
Διεύθυνσης Τακτικού Προϋπολογισμού ΜΠ.Δ.Σ. & Π.Δ.Ε. 
του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων για τη 
δέσμευση της οικονομικής πίστωσης.

17. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή προκαλού−
νται οι ακόλουθες δαπάνες:

α) Επί του κρατικού προϋπολογισμού:
Η εκ 1.000 Ευρώ περίπου δαπάνη οικονομικού έτους 

2014 θα αντιμετωπισθεί από πιστώσεις του προϋπολο−
γισμού του Υ.ΠΑΙ.Θ. ( Ε.Φ. 19−220, ΚΑΕ 0227).

Η εκ 3.000 Ευρώ ετήσια δαπάνη για καθένα από τα 
επόμενα οικονομικά έτη θα αντιμετωπιστεί με την πρό−
βλεψη και εγγραφή ισόποσης πίστωσης στον ΚΑΕ 0227 
του Ε.Φ. 19−220 του Υ.ΠΑΙ.Θ. στον κατ’ έτος προϋπολο−
γισμό.

β) Επί του προϋπολογισμού του οικείου ΟΤΑ:
Η εκ 30.000 Ευρώ περίπου δαπάνη (λειτουργικές δα−

πάνες) έτους 2014 θα καλυφθεί από τους ΚΑΠ για την 
κάλυψη των λειτουργικών αναγκών Α/θμιας και Β/θμιας 
Εκπ/σης του οικείου Δήμου και εγγράφεται στον κωδικό 
εξόδων 00−6711.

Η εκ 50.000 Ευρώ περίπου ετήσια δαπάνη (λει−
τουργικές δαπάνες) για καθένα από τα επόμενα οι−
κονομικά έτη θα αντιμετωπίζεται με την εγγραφή 
και πρόβλεψη ισόποσης πίστωσης στους ΚΑΠ του 
οικείου δήμου.

γ) Επί του προϋπολογισμού της ΚΤΙΡΙΑΚΕΣ ΥΠΟΔΟ−
ΜΕΣ Α.Ε: 

Η εκ 5.500 Ευρώ περίπου δαπάνη για τις ανάγκες 
εξοπλισμού της νεοϊδρυθείσας σχολικής μονάδας 
θα αντιμετωπισθεί από τα αποθέματα της ΚΤΙΡΙΑ−
ΚΕΣ ΥΠΟΔΟΜΕΣ Α.Ε. και από τυχόν νέες προμήθειες 
που θα πραγματοποιηθούν στο πλαίσιο προγραμ−
ματισμού της ΚΤΙΡΙΑΚΕΣ ΥΠΟΔΟΜΕΣ Α.Ε μετά από 
ένταξη στο Ενιαίο Πρόγραμμα Προμηθειών (ΕΠΠ 
2013 − ΕΠΠ 2015) της Γενικής Γραμματείας Εμπορίου, 
αποφασίζουμε:

Ιδρύεται από το σχολικό έτος 2014−2015 το Μουσικό 
Γυμνάσιο Χαλκίδας – «Νίκος Σκαλκώτας», με έδρα το 
Παντείχι Χαλκίδας, της Διεύθυνσης Δευτεροβάθμιας 
Εκπαίδευσης Εύβοιας, της Περιφερειακής Διεύθυνσης 
Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Στε−
ρεάς Ελλάδας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβέρνησης.

  Μαρούσι, 15 Απριλίου 2014

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ

 ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ
 ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

 ΧΡΗΣΤΟΣ ΣΤΑΪΚΟΥΡΑΣ ΣΥΜΕΩΝ ΚΕΔΙΚΟΓΛΟΥ

    Αριθ. 1075 (2)
Καθορισμός παγίου κατ’ αποκοπή χορηγήματος καθαρι−

ότητας για το Τμήμα Κοινωνικής Επιθεώρησης Ανα−
τολικού Τομέα Θεσσαλονίκης. 

 Η ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΡΙΑ ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ 
ΤΟΥ ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΕΠΙΘΕΩΡΗΣΗΣ 

ΑΝΑΤΟΛΙΚΟΥ ΤΟΜΕΑ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ, 
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 

ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ ΚΑΙ ΠΡΟΝΟΙΑΣ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Των άρθρων 21 και 22Α του ν. 2362/95 «Περί Δη−

μοσίου Λογιστικού κλπ» (Α.247), όπως τροποποιήθηκε 
και συμπληρώθηκε με τα άρθ. 21 και 23 του ν. 3781/2010 
(Α.141)

β. Των άρθρων 15, 21 του Ν. 2362/95 «Περί Δημοσίου 
Λογιστικού κλπ» όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθη−
κε με τα αρθ. 21 και 23 του Ν. 3871/2010 (ΦΕΚ 141/Α/2010), 
καθώς και του Ν.2639/98 «Ρύθμιση εργασιακών σχέσεων, 
σύσταση Σώματος Επιθεώρησης Εργασίας κλπ» (ΦΕΚ 
205 Α΄) και του ΠΔ 136/99 για την «Οργάνωση Υπηρεσιών 
Σώματος Επιθεώρησης Εργασίας (Σ.ΕΠ.Ε.)»

γ. Του Π.Δ. 113/2010 «Περί αναλήψεως υποχρεώσεων 
από τους Διατάκτες» (Α.194)

2. Τις υπ’ αριθμ. 80083/99 (ΦΕΚ1818/Β/99), 80115/99 (ΦΕΚ 
2191/Β/99) & 10426/35/ ΦΕΚ 847/Β/17−06−2010 απόφαση του 
Υπουργού Εργασίας και Κοινωνικών Ασφαλίσεων για την 
«Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων και εξουσίας υπογραφής 
στον Ειδικό Γραμματέα του Σ.Ε.Π.Ε. και στους Διευθυντές 
και στους Προϊσταμένους των Τμημάτων αυτού».

3. Το άρθρο της αριθ. 2/5091/0026/25−05−2012 
ΦΕΚ1741/Β/25−5−2012 απόφασης του Υπ. Οικονομικών «Κα−
θορισμός διαδικασίας και δικαιολογητικών για την πλη−
ρωμή δαπανών πάγιων κατ’ αποκοπή χορηγημάτων και 
μισθωμάτων κτιρίων δημοσίων υπηρεσιών», αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε την πάγια επιχορήγηση για καθαριότητα, 
για το χρονικό διάστημα από 01−05−2014 έως 31−08−2014, 
του Τμήματος Ανατολικού Τομέα Θεσσαλονίκης στο 
Ν. Θεσσαλονίκης σε 1.000,00€ (μηνιαίο ποσό 250,00€ 
συνολικά).

Η δαπάνη αυτή θα βαρύνει την πίστωση του προϋπο−
λογισμού εξόδων του Ειδικού Φορέα 33−120 και Κωδικού 
Εξόδου 1232 του οικ. Έτους 2014.

Η παραπάνω πίστωση θα εισπράττεται τμηματικά από 
την Αναπληρώτρια Προϊσταμένη του Τμήματος, μέσω 
χρηματικού εντάλματος, για την πληρωμή δαπανών 
καθαρισμού των γραφείων του Τμήματος Κοινωνικής 
Επιθεώρησης Ανατολικού Τομέα Θεσσαλονίκης στο Ν. 
Θεσσαλονίκης. 

Μετά την λήξη του τρέχοντος έτους η Αναπληρώτρια 
Προϊσταμένη της ανωτέρω Υπηρεσίας, ως υπεύθυνος 
διαχειριστής της πίστωσης αυτής υποχρεούται να απο−
δώσει λογαριασμό σωστής διαχείρισης της, υποβάλλο−
ντας πλήρη δικαιολογητικά στην Υπηρεσία του.

Καταχωρίστηκε στο Βιβλίο Εγκρίσεων & Εντολών 
Πληρωμής με α/α 36704 της ΥΔΕ Ν. Θεσσαλονίκης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Θεσσαλονίκη, 14 Απριλίου 2014

Η αναπληρώτρια Προϊσταμένη του Τμήματος
ΖΩΗ ΚΟΥΤΣΟΥΡΙΔΟΥ 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 16251

   Αριθμ. 000/15/253175 (3)
Τροποποίηση της αριθ. 000/24/970186/06−12−2013 Από−

φασης του Υπουργού Δημόσιας Τάξης και Προστασί−
ας του Πολίτη «Συγκρότηση του Συμβουλίου Πληρο−
φοριών της Εθνικής Υπηρεσίας Πληροφοριών (ΕΥΠ)» 
(Β΄ 3383).

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΤΑΞΗΣ 
ΚΑΙ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΤΟΥ ΠΟΛΙΤΗ

   Έχοντας υπόψη:
α. Τις διατάξεις:
(1) Του άρθρου 8 του ν. 3649/2008 «Εθνική Υπηρεσία 

Πληροφοριών και άλλες διατάξεις» (Α΄ 39).
(2) Του ν. 3817/2010 «Κύρωση της από 13−10−2009 Πρά−

ξης Νομοθετικού Περιεχομένου «Υπαγωγή Εθνικής Υπη−
ρεσίας Πληροφοριών στον Υπουργό Προστασίας του 
Πολίτη» (ΦΕΚ Α΄ 215) και άλλες διατάξεις» (Α΄ 16).

(3) Του άρθρου 5 παρ. 2 του ν. 3861/2010 «Ενίσχυση 
της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων 
και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδι−
οικητικών οργάνων στο διαδίκτυο 'Πρόγραμμα Διαύγεια' 
και άλλες διατάξεις» (Α΄ 112)

(4) Των άρθρων 1 παρ. 2β και 2 παρ. 1δ του π.δ. 126/2009 
«Οργανισμός της Εθνικής Υπηρεσίας Πληροφοριών 
(Ε.Υ.Π.)» (Α΄ 173).

(5) Του άρθρου 2 παρ. 2 του π.δ. 85/2012 «Ίδρυση και 
μετονομασία Υπουργείων, μεταφορά και κατάργηση 
υπηρεσιών» (Α΄ 141).

β. Την αριθ. 000/24/970186/06−12−2013 απόφαση του 
Υπουργού Δημόσιας Τάξης και Προστασίας του Πολίτη 
«Συγκρότηση του Συμβουλίου Πληροφοριών της Εθνικής 
Υπηρεσίας Πληροφοριών (ΕΥΠ)» (Β΄ 3383).

γ. Το αριθ. πρωτ. 412.13/14/Α.Σχ.Ε191/28−01−2014 έγγρα−
φο του Υπουργείου Ναυτιλίας και Αιγαίου/Αρχηγείου 
Λιμενικού Σώματος − Ελληνικής Ακτοφυλακής/Κλάδου 
Ασφάλειας/Διεύθυνσης Κρατικής Ασφάλειας.

δ. Το γεγονός ότι:
α. Από τις διατάξεις της παρούσας απόφασης δεν 

προκαλείται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπο−
λογισμού.

β. Επιβάλλεται ο περιορισμός της ευρείας δημοσι−
οποίησης της με τη μη ανάρτηση της στο Διαδίκτυο 
«Πρόγραμμα Διαύγεια» για λόγους προστασίας κρατικών 
απορρήτων, αποφασίζουμε:

1. Η περ. ζ της παρ. 1 του άρθρου 1 της αριθ. 
000/24/970186/06−12−2013 Απόφασης του Υπουργού Δη−
μόσιας Τάξης και Προστασίας του Πολίτη «Συγκρότηση 
του Συμβουλίου Πληροφοριών της Εθνικής Υπηρεσίας 
Πληροφοριών (ΕΥΠ)» (Β΄ 3383) αντικαθίσταται ως ακο−
λούθως:

«ζ. Γεώργιος Αλεξανδράκης, Πλοίαρχος Λ.Σ., Διευθυ−
ντής της Διεύθυνσης Κρατικής Ασφάλειας του Αρχη−
γείου Λιμενικού Σώματος−Ελληνικής Ακτοφυλακής του 
Υπουργείου Ναυτιλίας και Αιγαίου, ως μέλη».

2. Κατά τα λοιπά ισχύει η αριθ. 000/24/970186/
06−12−2013 απόφαση του Υπουργού Δημόσιας Τάξης και 
Προστασίας του Πολίτη «Συγκρότηση του Συμβουλίου 
Πληροφοριών της Εθνικής Υπηρεσίας Πληροφοριών 
(ΕΥΠ)» (Β΄ 3383).

Η παρούσα απόφαση δημοσιεύεται στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως και δεν αναρτάται στο Διαδίκτυο 
κατά τα προβλεπόμενα στην παρ.2 του άρθρου 5 του 
ν. 3861/2010.

H απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 14 Απριλίου 2014 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΝΙΚΟΛΑΟΣ − ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΕΝΔΙΑΣ

F
      Αριθμ. απόφ. 170/2014 (4)
Χρήση εισοδήματος συμφόρησης από την εκχώρηση δι−

καιωμάτων πρόσβασης στις διεθνείς διασυνδέσεις 
της χώρας για το έτος 2014 

 Η ΡΥΘΜΙΣΤΙΚΗ ΑΡΧΗ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ
(Συνεδρίασή της 27ης Μαρτίου 2014) 

 Λαμβάνοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του Ν. 4001/2011 (ΦΕΚ Α΄ 179/22−8−2011), 

όπως ισχύουν.
2. Τις διατάξεις του άρθρου 16 του Καν. 714/2009 του 

Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και το Παράρτημα με τις 
Κατευθυντήριες Γραμμές για τη Διαχείριση της Συμ−
φόρησης των Διασυνδέσεων (Congestion Management 
Guidelines).

3. Τις διατάξεις του Κώδικα Διαχείρισης του Ελληνικού 
Συστήματος Μεταφοράς Ηλεκτρικής Ενέργειας (ΦΕΚ Β΄ 
103/31.01.2012), όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν, και 
ειδικότερα του Άρθρου 178.

4. Το υπ’ αριθμ. πρωτ. 21594/20.09.2013 έγγραφο του 
AΔΜΗΕ Α.Ε. (αριθμ. πρωτ. ΡΑΕ Ι−175833/26.09.2013) με 
θέμα «Χρήση εισοδήματος συμφόρησης από την εκχώ−
ρηση δικαιωμάτων πρόσβασης στις διεθνείς διασυνδέ−
σεις της χώρας».

5. Την από 24.5.2012 υπ’ αριθμ. 434 απόφαση ΡΑΕ σχε−
τικά με τον καθορισμό ανωτάτου ποσού που προέρχεται 
από έσοδα από τον επιμερισμό διασύνδεσης που λαμ−
βάνει υπόψη της η ΡΑΕ όταν εγκρίνει τον καθορισμό 
τιμολογίων δικτύου σε € 30.000.000.

6. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας 
δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προ−
ϋπολογισμού.

Σκέφθηκε ως εξής:
1. Επειδή, βάσει του Καν. 714/2009 Άρθρο 16 παρά−

γραφος 6, 
«Τυχόν έσοδα από τον επιμερισμό διασύνδεσης χρη−

σιμοποιούνται για τους ακόλουθους σκοπούς: 
i. για να εξασφαλίζεται η πραγματική διαθεσιμότητα 

της κατανεμημένης δυναμικότητας ή/και
ii. για να διατηρούνται ή να αυξάνονται οι δυνατότητες 

διασύνδεσης μέσω επενδύσεων στο δίκτυο, ιδίως με 
νέες γραμμές διασύνδεσης,

Εάν τα έσοδα δεν μπορούν να χρησιμοποιηθούν απο−
τελεσματικά για τους σκοπούς των στοιχείων i ή/και ii 
του πρώτου εδαφίου, μπορούν να χρησιμοποιούνται, 
υπό την επιφύλαξη έγκρισης από τις ρυθμιστικές αρχές 
των οικείων κρατών μελών, μέχρις ανωτάτου ποσού 
που καθορίζεται από τις εν λόγω αρχές, ως έσοδα τα 
οποία πρέπει να λαμβάνουν υπόψη τους οι ρυθμιστικές 
αρχές όταν εγκρίνουν τη μεθοδολογία για τον υπολογι−
σμό των τιμολογίων για το δίκτυο ή/και τον καθορισμό 
τιμολογίων δικτύου.

Το υπόλοιπο των εσόδων εγγράφεται σε χωριστή 
γραμμή εσωτερικού λογαριασμού μέχρις ότου μπορέσει 



16252 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

να χρησιμοποιηθεί για τους σκοπούς των στοιχείων i ή/
και ii του πρώτου εδαφίου. Ο Οργανισμός ενημερώνεται 
για την έγκριση της ρυθμιστικής αρχής που αναφέρεται 
στο δεύτερο εδάφιο.»

2. Επειδή, με το σχετικό υπ’ αριθμ. 4 έγγραφό του ο 
ΑΔΜΗΕ αιτείται καθορισμό της χρήσης των εσόδων 
από την εκχώρηση δικαιωμάτων πρόσβασης στις δι−
εθνείς διασυνδέσεις της χώρας για τη μείωση του 
Ετήσιου Κόστους Συστήματος για το έτος 2014. Συ−
γκεκριμένα, ο ΑΔΜΗΕ ενημερώνει για τη συγκέντρωση 
ποσού ύψους €30.445.650,48 ως έσοδό του από την 
εκχώρηση δικαιωμάτων αθροιστικά για το δεύτερο 
εξάμηνο του 2012 και το πρώτο εξάμηνο του 2013, και 
εισηγείται τη διάθεση των €30.000.000 στον Κύριο 
του Συστήματος για τη μείωση του Ετήσιου Κόστους 
Συστήματος για το έτος 2014, ενώ για το υπόλοιπο 
των εσόδων την εγγραφή του σε χωριστή γραμμή 
εσωτερικού λογαριασμού, μέχρις ότου μπορεί να χρη−
σιμοποιηθεί για τους δύο σκοπούς που αναφέρονται 
στο πρώτο εδάφιο της παραγράφου 6 του Άρθρου 16 
του Κανονισμού 714/2009.

3. Επειδή, στο εγκεκριμένο από τη ΡΑΕ Δεκαετές Πρό−
γραμμα Ανάπτυξης Συστήματος Μεταφοράς 2014−2023 
του ΑΔΜΗΕ, δεν προβλέπεται κατασκευή νέας διασύν−
δεσης του ΕΣΜΗΕ με Σύστημα Μεταφοράς γειτονικής 
χώρας.

4. Επειδή στον ΚΔΣ, και συγκεκριμένα στο Άρθρο 178, 
παράγραφοι 2 και 4, προβλέπεται ότι: 

«2. Στο Λογαριασμό Λ−ΙΓ για την Κατανομή της Ικα−
νότητας Μεταφοράς των Διασυνδέσεων εγγράφονται 
ως έσοδα το τίμημα που καταβάλλουν Συμμετέχοντες 
για τη δέσμευση ικανότητας μεταφοράς για τις δια−
συνδέσεις, 

4. Μετά το τέλος κάθε ημερολογιακού έτους, ο Δι−
αχειριστής του Συστήματος μεταφέρει το συνολικό 
ποσό που έχει συγκεντρωθεί στο Λογαριασμό Λ−ΙΓ 
για την Κατανομή της Ικανότητας Μεταφοράς των 
Διασυνδέσεων κατά το υπόψη ημερολογιακό έτος και 
το εγγράφει ως έσοδο σε Λογαριασμό Ειδικού Απο−
θεματικού το οποίο διατίθεται αποκλειστικά για τους 
σκοπούς που καθορίζονται στις διατάξεις του Κανο−
νισμού (ΕΚ) σχετικά με τις διασυνοριακές ανταλλαγές 
ηλεκτρικής ενεργείας, όπως αυτές εκάστοτε ισχύουν.», 
αποφασίζει:

A. Την έγκριση χρήσης ποσού € 30.000.000, από το 
Λογαριασμό Ειδικού Αποθεματικού (Κατανομή της Ικα−
νότητας Μεταφοράς των Διασυνδέσεων βάσει του άρ−
θρου 178 του Κώδικα Διαχείρισης του Ελληνικού Συστή−
ματος Μεταφοράς Ηλεκτρικής Ενέργειας) που διατηρεί 
ο ΑΔΜΗΕ, για τη μείωση του Ετήσιου Κόστους του 
Συστήματος Μεταφοράς για το έτος 2014.

B. Tην διατήρηση του υπολοίπου, το οποίο ανέρχεται 
σε € 445.650,48, στον Ειδικό Λογαριασμό Αποθεματικού, 
για μελλοντική χρήση στα πλαίσια των σκοπών που 
περιγράφονται στην παράγραφο 6 του Άρθρου 16 του 
Κανονισμού 714/2009.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 27 Μαρτίου 2014

Ο Πρόεδρος 
ΝΙΚΟΣ ΒΑΣΙΛΑΚΟΣ 

   Αριθμ. 5338 (5)
Συγκρότηση της Επιτροπής Ελέγχου Δαπανών και Εκλο−

γικών Παραβάσεων του άρθρου 12 του Ν. 3870/2010 
στην έδρα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης 
(Ηράκλειο).

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/τ.Α΄/

07−06−2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

2. Τις διατάξεις του Π.Δ. 136/2010 (ΦΕΚ 229/τ.Α΄/
27−12−2010) «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκη−
σης Κρήτης».

3. Τις διατάξεις του Ν. 3870/2010 (ΦΕΚ 138/τ.Α΄/
09−08−2010) «Εκλογικές δαπάνες συνδυασμών και υπο−
ψηφίων και έλεγχος αυτών, κατά τις περιφερειακές και 
δημοτικές εκλογές».

4. Το αριθμ. 9838/18−03−2014 σε ορθή επανάληψη έγ−
γραφο του Υπουργείου Εσωτερικών που αναφέρεται 
στη συγκρότηση Επιτροπών Ελέγχου Δαπανών και 
Εκλογικών Παραβάσεων για τις Δημοτικές και Περιφε−
ρειακές εκλογές του Μαΐου 2014.

5. Τα σχετικά έγγραφα των υπηρεσιών με τα οποία 
ορίστηκαν οι εκπρόσωποι που θα συμμετέχουν στην 
Επιτροπή Ελέγχου Δαπανών και Εκλογικών Παραβάσε−
ων στην έδρα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης 
(Ηράκλειο), αποφασίζουμε:

Συγκροτούμε την Επιτροπή Ελέγχου Δαπανών και 
Εκλογικών Παραβάσεων στην έδρα της Αποκεντρωμέ−
νης Διοίκησης Κρήτης − Ηράκλειο, κατά τα οριζόμενα 
στο άρθρο 12 του Ν.3870/2010 και ορίζουμε τα τακτικά 
και αναπληρωματικά μέλη ως ακολούθως:

1. Ιπποκράτη Φουκαράκη του Γεωργίου (Α.Δ.Τ. Ξ925486), 
Πρόεδρο του Διοικητικού Εφετείου Χανίων, ως Πρόεδρο 
της Επιτροπής, με αναπληρώτρια την αρχαιότερη εφέτη 
του Δικαστηρίου, Μαρία Κουδουμνάκη του Γεωργίου 
(Α.Δ.Τ. ΑΒ961131).

2. Γεωργία Παπαδάκη του Βασιλείου (Α.Δ.Τ. Σ622073), 
Πάρεδρο του Νομικού Συμβουλίου του Κράτους (Ν.Σ.Κ.), 
ως τακτικό μέλος, με αναπληρωτή τον Δημήτριο Πε−
τρόπουλο του Ιωάννη (Α.Δ.Τ. Τ108313), Δικαστικό Πλη−
ρεξούσιο του Ν.Σ.Κ.

3. Εμμανουήλ Μαυριτσάκη του Χαρίδημου, Επίτροπο 
του Ελεγκτικού Συνεδρίου στην 2η Υπηρεσία Επιτρόπου 
στο Ν.Ηρακλείου, ως τακτικό μέλος, με αναπληρώτρια 
την Αλεξάνδρα Λιάλια του Ηλία (Α.Δ.Τ. ΑΖ467830), Προ−
ϊσταμένη Τμήματος στη 2η Υπηρεσία Επιτρόπου στον 
ίδιο Νομό.

4. Γεώργιο Αντωνάκη του Νικολάου (υπηρεσιακή ταυ−
τότητα τελωνειακού: Τ.1061/2007) Προϊστάμενο της Πε−
ριφερειακής Διεύθυνσης του Σ.Δ.Ο.Ε. στην Κρήτη (Ηρά−
κλειο), ως τακτικό μέλος, με αναπληρώτρια τη Χριστίνα 
Βουλγαράκη του Ηρακλή, Προϊσταμένη Τμήματος της 
ίδιας Διεύθυνσης.

5. Γεώργιο Χρυσό του Γρηγορίου (Α.Δ.Τ. ΑΗ459678), 
εκπρόσωπο της ΕΝ.ΠΕ. στο Ηράκλειο, Προϊστάμενο του 
Τμήματος Μισθοδοσίας Περιφέρειας Κρήτης, ως τακτι−
κό μέλος, με αναπληρώτρια τη Νίκη Βαρδιάμπαση του 
Νικολάου (Α.Δ.Τ. Φ253533), Προϊσταμένη του Τμήματος 
Συλλογικών Οργάνων Περιφέρειας Κρήτης.

6. Γεώργιο Σκουλατάκη του Βασιλείου (Α.Δ.Τ. Χ357378), 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 16253

εκπρόσωπο της Π.Ε.Δ. Ηρακλείου, Δημοτικό Σύμβουλο 
του Δήμου Ηρακλείου, ως τακτικό μέλος, με αναπληρώ−
τρια την Αμαλία Τσιλιμιγκάκη − Χρηστάκη του Μανού−
σου (Α.Δ.Τ. ΑΕ959062), Δημοτική Σύμβουλο του Δήμου 
Ηρακλείου.

Στην Επιτροπή θα μετέχει, κατ’ αντιστοιχία των θεμά−
των που αναφέρονται σε περιφερειακές και δημοτικές 
εκλογές, ο εκπρόσωπος της ΕΝ.ΠΕ. και της Π.Ε.Δ.

Έργο της Επιτροπής είναι η ορθή και πιστή εφαρμο−
γή των διατάξεων του Ν.3870/2010 και των σχετικών 
κανονιστικών πράξεων που αφορούν στους όρους δι−
εξαγωγής του προεκλογικού αγώνα, ήτοι στον έλεγχο 
των έγγραφων και επώνυμων καταγγελιών σχετικά με 
την προεκλογική προβολή των συνδυασμών και των 
υποψηφίων και στον έλεγχο των οικονομικών των συν−
δυασμών και των υποψηφίων.

Για τη γραμματειακή υποστήριξη και υποβοήθηση 
του έργου της, η Επιτροπή επικουρείται από πέντε (5) 
υπαλλήλους της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης, 
οι οποίοι αποσπώνται σε αυτήν με απόφαση του Γε−
νικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης, 
για δωδεκάμηνο χρονικό διάστημα. Για το ίδιο χρονικό 
διάστημα με απόφαση του Προϊσταμένου της Περιφε−
ρειακής Διεύθυνσης του Σ.Δ.Ο.Ε. στην έδρα της Απο−
κεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης (Ηράκλειο), ανατίθεται 
παράλληλη άσκηση καθηκόντων σε τρεις (3) υπαλλή−
λους αντιστοίχως, προς υποβοήθηση του ελεγκτικού 
έργου της Επιτροπής.

Με απόφαση των Υπουργών Εσωτερικών και Οικονο−
μικών, καθορίζεται η μηνιαία αποζημίωση των μελών 
της Επιτροπής.

Η θητεία των μελών λήγει με την ολοκλήρωση του 
έργου της, η οποία διαπιστώνεται με απόφαση του Γε−
νικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης.

Η παρούσα να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυ−
βερνήσεως.

  Ηράκλειο, 14 Απριλίου 2014 

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης
 ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΕΙΚΤΑΚΗΣ

F
    Αριθμ. 149 (6)
Έγκριση απόφασης Πρύτανη περί ορισμού Αναπληρω−

τών Πρύτανη και ανάθεση αρμοδιοτήτων στους Ανα−
πληρωτές Πρύτανη του Πολυτεχνείου Κρήτης.

   ΤΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΟΥ ΠΟΛΥΤΕΧΝΕΙΟΥ ΚΡΗΤΗΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Ν. 545/1977 «Περί ιδρύσεως Τεχνο−

λογικού Πανεπιστημίου υπό την επωνυμία Πολυτεχνείο 
Κρήτης και άλλων τινών διατάξεων».

2. Τις διατάξεις του Ν. 4009/2011 Φ.Ε.Κ. 195/06.09.2011 
τ.Α΄ «Δομή, λειτουργία, διασφάλιση της ποιότητας των 
σπουδών και διεθνοποίηση των ανώτατων εκπαιδευτι−
κών ιδρυμάτων», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με το 
Ν.4076/2012 Φ.Ε.Κ. 159/10.08.2012 τ.Α΄ «Ρυθμίσεις θεμά−
των Α.Ε.Ι. και άλλες διατάξεις» και το Ν. 4115/2013 Φ.Ε.Κ. 
24/30.1.2013 τ.Α΄ «Οργάνωση και λειτουργία Ιδρύματος 
Νεολαίας και Δια Βίου Μάθησης και Εθνικου Οργανι−
σμού Πιστοποίησης Προσόντων και Επαγγελματικού 
Προσανατολισμού και άλλες διατάξεις. »

3. Τις διατάξεις του άρθρου 8, παρ. 17 του Ν.4009/2011 
Φ.Ε.Κ. 195/06.09.2011 τ.Α΄ «Δομή, λειτουργία, διασφάλι−

ση της ποιότητας των σπουδών και διεθνοποίηση των 
ανώτατων εκπαιδευτικών ιδρυμάτων», σχετικά με τον 
ορισμό Αναπληρωτών Πρύτανη.

4. Τις διατάξεις της παρ. 6 του άρθρου 34 του 
Ν. 4115/2013 Φ.Ε.Κ. 24/30.1.2013 τ.Α΄ «Οργάνωση και λει−
τουργία Ιδρύματος Νεολαίας και Δια Βίου Μάθησης 
και Εθνικού Οργανισμού Πιστοποίησης Προσόντων και 
Επαγγελματικού Προσανατολισμού και άλλες διατά−
ξεις.»

5. Το άρθρο 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυ−
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα που κυρώθηκε με 
το άρθρο πρώτο του Π.Δ. 63/2005 (Φ.Ε.Κ. 98, τ.Α΄).

6. Τις διατάξεις του άρθρου 4 του Ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 
112 τ.Α΄/2010) ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρε−
ωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, 
διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδί−
κτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις, καθώς 
και την κατ’ εξουσιοδότηση αυτού εκδοθείσα υπ’ αριθ. 
ΥΠΟΙΚ Δ6 1127865/ΕΞ2010/30−09−2010 απόφαση.

7. Την υπ’ αριθμόν 124/2013 γνωμοδότηση του Γ Τμή−
ματος του Νομικού Συμβουλίου του Κράτους, σύμφωνα 
με την οποία ο μη καθορισμός από το μη εκδοθέντα 
εισέτι Οργανισμό του αριθμού των Αναπληρωτών Πρύ−
τανη δεν περιορίζει τον Πρύτανη ως προς το πόσους 
Αναπληρωτές Πρύτανη θα ορίσει, αλλά η διακριτική 
αυτή ευχέρεια του Πρύτανη περιορίζεται μόνον από 
το εύλογον του αριθμού των Αναπληρωτών Πρύτανη.

8. Την 24/22.3.2013 απόφαση του Προέδρου του Συμ−
βουλίου του Πολυτεχνείου Κρήτης περί διορισμού του 
Καθηγητή Βασιλείου Διγαλάκη του Βασιλείου ως Πρύ−
τανη στο Πολυτεχνείο Κρήτης με θητεία που λήγει την 
31.08.2016 (ΦΕΚ 135/29.3.2013 τ. ΥΟΔΔ).

9. Την 120/28.1.2014 απόφαση του Προέδρου του Συμ−
βουλίου του Πολυτεχνείου Κρήτης περί διόρθωσης της 
ημερομηνίας λήξης της θητείας του Καθηγητή Βασιλεί−
ου Διγαλάκη του Βασιλείου ως Πρύτανη στο Πολυτε−
χνείο Κρήτης που λήγει στις 31.08.2017 (ΦΕΚ 59/7.2.2014 
τ. ΥΟΔΔ).

10. Την υπ’ αριθμ. 3211/9−04−2014 Πράξη Πρύτανη περί 
ορισμού Αναπληρωτών Πρύτανη και ανάθεση αρμοδι−
οτήτων σε αυτούς

11. Την απόφαση του Συμβουλίου του Πολυτεχνείου 
Κρήτης, που λήφθηκε στην 9η/11−04−2014 Συνεδρίαση, 
περί έγκρισης της πράξης Πρύτανη για ορισμό Αναπλη−
ρωτών Πρύτανη και ανάθεση αρμοδιοτήτων σε αυτούς

12. Το γεγονός ότι από την εφαρμογή της παρούσας 
απόφασης δεν προκαλείται δαπάνη ποσού σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Α. Ορίζουμε ως Αναπληρωτές Πρύτανη του Πολυτε−
χνείου Κρήτης:

(α) τον Καθηγητή της Σχολής Μηχανικών Περιβάλλο−
ντος Νικόλαο Νικολαΐδη του Παύλου με Α.Δ.Τ. ΑΑ 490165, 
ως Αναπληρωτή Πρύτανη Οικονομικού Προγραμματι−
σμού και Ανάπτυξης,

(β) τον Καθηγητή της Σχολής Μηχανικών Παραγωγής 
και Διοίκησης Γεώργιο Σταυρουλάκη του Ελευθερίου με 
Α.Δ.Τ. ΑΕ 471827, ως Αναπληρωτή Πρύτανη Υποδομών, 
Διασφάλισης Ποιότητας και Δια Βίου Μάθησης και

(γ) την Αναπληρώτρια Καθηγήτρια της Σχολής Μη−
χανικών Περιβάλλοντος Ελευθερία Ψυλλάκη του Εμμα−
νουήλ με Α.Δ.Τ. AB 190892, ως Αναπληρώτρια Πρύτανη 
Ακαδημαϊκών Υποθέσεων και Έρευνας



16254 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

Β. Αναθέτουμε σε αυτούς, τις ακόλουθες αρμοδιότητες:
(α) Στον Αναπληρωτή Πρύτανη Νικόλαο Νικολαΐδη τις 

εξής αρμοδιότητες:
1. την εποπτεία της Οικονομικής Διεύθυνσης,
2. την εποπτεία του Ειδικού Λογαριασμού Κονδυλίων 

Έρευνας,
3. την εποπτεία της Εταιρείας Διαχείρισης και Αξιο−

ποίησης της Περιουσίας και του Τεχνολογικού Πάρκου,
4. την εποπτεία του Νομικού Προσώπου Ιδιωτικού Δι−

καίου του Αρθρου 58 του Νόμου 4009/2011,
(β) στον Αναπληρωτή Πρύτανη Καθηγητή Γεώργιο 

Σταυρουλάκη τις εξής αρμοδιότητες:
1. την εποπτεία της Τεχνικής Υπηρεσίας,
2. την εποπτεία της Διεύθυνσης Δικτύων και Υπολο−

γιστικής Υποδομής,
3. την εποπτεία της Μονάδας Διασφάλισης Ποιότητας,
4. την εποπτεία της Σχολής Δια Βίου Μάθησης και
(γ) στην Αναπληρώτρια Πρύτανη Αν. Καθηγήτρια Ελευ−

θερία Ψυλλάκη τις εξής αρμοδιότητες:
1. την εποπτεία της Διεύθυνσης Ακαδημαϊκών Θεμά−

των, του Τμήματος της Φοιτητικής Μέριμνας και της 
Βιβλιοθήκης,

2. την εποπτεία των προπτυχιακών προγραμμάτων 
σπουδών και

3. την εποπτεία των μεταπτυχιακών προγραμμάτων 
σπουδών και της επιστημονικής έρευνας.

Γ. Τις ανατιθέμενες αρμοδιότητες, μπορεί, σε κάθε 
περίπτωση, να ασκεί και ο Πρύτανης. Σε περίπτωση 
απουσίας ή κωλύματος, ο Πρύτανης αναπληρώνεται από 
τον Αναπληρωτή Πρύτανη Καθ. Γεώργιο Σταυρουλάκη, 
τούτου δε απόντος ή κωλυομένου από τον Αναπληρωτή 
Πρύτανη Καθ. Νικόλαο Νικολαΐδη.

Η υπ’ αριθμ. 2955/08−04−2013 πράξη Πρύτανη περί ορι−
σμού Αναπληρωτών Πρύτανη και ανάθεση αρμοδιοτή−
των στους Αναπληρωτές Πρύτανη του Πολυτεχνείου 
Κρήτης η οποία είχε δημοσιευτεί στο ΦΕΚ 1464/ Β/
18−06−2013 καταργείται.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Χανιά, 14 Απριλίου 2014 

Ο Πρόεδρος του Συμβουλίου
ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΤΣΙΧΡΙΤΖΗΣ

F
    Αριθ. 1140 (7)
Αυτοδίκαιη ένταξη υπηρετούντων μελών Ειδικού Τεχνικού Προσωπικού (Ε.Τ.Π) του ΤΕΙ Πελοποννήσου σε αντί−

στοιχες θέσεις της προβλεπόμενης στο άρθρο 29 του Ν.4009/2011 κατηγορίας Ειδικού Τεχνικού Εργαστηρι−
ακού Προσωπικού (Ε.Τ.Ε.Π) 

 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΤΕΙ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 

  ́Εχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Ν. 1404/83 «Δομή και λειτουργία των Τεχνολογικών Εκπαιδευτικών Ιδρυμάτων» όπως τρο−

ποποιήθηκε και ισχύει σήμερα.
2. Τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 29 του Ν.4009/2011 (ΦΕΚ 195/τ.Α΄/6−9−2011) «Δομή, Λειτουργία, διασφάλιση 

της ποιότητας των σπουδών και διεθνοποίηση των ανωτάτων Εκπαιδευτικών Ιδρυμάτων.»
3. Τις διατάξεις της υποπαραγράφου 1 της παρ. 3 του άρθρου 68 του Ν.4235/2014 (ΦΕΚ 32/τ.Α΄/11−02−2014).
4. Την με αριθμ. Ε5/26415/14−03−2006 (ΦΕΚ 373/τ.Β΄/28−03−2006) «Έγκριση Εσωτερικού Κανονισμού λειτουργίας 

του Α.Τ.Ε.Ι Καλαμάτας».
5. Τα Π.Δ. 502/89 (ΦΕΚ 215/τ.Α΄/03−10−89) και 91/13 (ΦΕΚ 131/τ.Α΄/05−06−2013) όπως ισχύει σήμερα.
6. Τη με αριθμ. 7/26−11−2012 Απόφαση Συμβουλίου Διοίκησης του ΤΕΙ−Κ (ΦΕΚ 589/τ.Υ.Ο.Δ.Δ./31−12−2012) και τη με 

αριθμ. ΥΑ. 2701/Ε5/09−01−2013 Διαπιστωτική Πράξη Εκλογής Προέδρου του ΤΕΙ−Κ.
7. Το γεγονός ότι με την απόφαση αυτή δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του Τακτικού Προϋπολογισμού, 

διαπιστώνουμε:
Α. Την αυτοδίκαιη ένταξη από 11−02−2014 (ημερομηνία δημοσίευσης του Ν. 4235/2014) των παρακάτω υπηρετούντων 

μελών Ειδικού Τεχνικού Προσωπικού (Ε.Τ.Π) του ΤΕΙ Πελοποννήσου σε αντίστοιχες θέσεις της προβλεπόμενης 
στο άρθρο 29 του Ν. 4009/2011 κατηγορίας Ειδικού Τεχνικού Εργαστηριακού Προσωπικού (Ε.Τ.Ε.Π), ως ακολούθως:

Α/Α ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ ΚΛΑΔΟΣ ΒΑΘΜΟΣ

ΧΡΟΝΟΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ ΣΤΟ 
ΒΑΘΜΟ ΣΤΙΣ 11/02/2014 
ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ
ΔΗΜΟΣΙΕΥΣΗΣΗ 
Ν. 4235/2014 
ΕΤΗ     ΜΗΝΕΣ     ΜΕΡΕΣ

1 ΘΥΜΗ ΙΣΙΔΩΡΑ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΤΕΙ Ε'   6            1             25
2 ΚΑΛΟΓΕΡΟΠΟΥΛΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΚΩΝ/ΝΟΣ ΤΕΙ Γ"   5            6             21
3 ΚΑΡΡΑΣ ΣΤΑΥΡΟΣ ΚΩΝ/ΝΟΣ ΤΕΙ Δ'   2            3             12

4 ΚΟΡΙΚΗ ΑΝΤΩΝΐΑ ΓΕΡΑΣΙΜΟΣ−
ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΤΕΙ Δ   2            4              8

5 ΚΟΣΤΡΙΒΑ ΑΝΝΑ ΚΩΝ/ΝΟΣ ΤΕΙ Γ   4            4             17
6 ΜΠΑΚΕΤΕΑ ΣΤΑΥΡΟΥΛΑ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΤΕΙ Δ'   7            4             13
7 ΝΗΦΑΚΟΣ ΚΑΛΛΙΜΑΧΟΣ ΝΙΚΗΤΑΣ ΤΕΙ Δ'   5            11             9
8 ΟΙΚΟΝΟΜΟΠΟΥΛΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΤΕΙ Ε'   3            9             14



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 16255

9 ΣΑΛΜΑΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ ΤΕΙ Γ'   3            10            25
10 ΣΠΥΡΟΠΟΥΛΟΣ ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΤΕΙ Δ'   3            0             17
11 ΣΤΑΜΑΤΕΛΟΠΟΥΛΟΥ ΕΥΓΕΝΙΑ ΙΩΑΝΝΗΣ ΤΕΙ Ε'   6            3             10
12 ΤΣΑΓΚΑΡΗ ΣΤΑΥΡΟΥΛΑ ΑΝΔΡΕΑΣ ΤΕΙ Δ'   7            5              4

Τα παραπάνω μέλη της κατηγορίας Ειδικού Τεχνικού Εργαστηριακού Προσωπικού (Ε.Τ.Ε.Π) διατηρούν τη βαθ−
μολογική και μισθολογική τους κατάσταση μέχρι την έκδοση του, κατά τις διατάξεις της παρ. 6 του άρθρου 29 
του Ν. 4009/2011, προεδρικού διατάγματος.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην εφημερίδα της κυβερνήσεως. 

 Καλαμάτα, 10 Απριλίου 2014

Ο Πρόεδρος
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΒΕΛΙΣΣΑΡΙΟΥ 

F

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ (8)
     Στην (σχετ. Φ.2Α/167882/Δ5/06−11−2013) απόφαση Χο−

ρήγησης Άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτοβάθμιας 
Εκπαίδευσης− Δημοτικού Σχολείου με την επωνυμία 
«ΜΟΝΤΕΣΣΟΡΙΑΝΗ ΣΧΟΛΗ ΑΘΗΝΩΝ ΜΑΡΙΑ ΓΟΥΔΕΛΗ 
Α.Ε.Ε.» και δ.τ. «Ιδιωτικό Δημοτικό − ΜΟΝΤΕΣΣΟΡΙΑΝΗ 
ΣΧΟΛΗ ΑΘΗΝΩΝ ΜΑΡΙΑ ΓΟΥΔΕΛΗ Α.Ε.Ε.» που δημοσι−
εύτηκε στο ΦΕΚ 339/13−02−2014/τ.Β διορθώνεται

το εσφαλμένο: « ...Από το σχολικό έτος 2013−2014, 
χορηγούμε στην εταιρεία «ΜΟΝΤΕΣΣΟΡΙΑΝΗ ΣΧΟΛΗ 

ΑΘΗΝΩΝ ΜΑΡΙΑ ΓΟΥΔΕΛΗ Α.Ε.Ε.» άδεια ιδιωτικού Σχο−
λείου Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης− Δημοτικού τριών 
(03) αιθουσών.»

στο ορθό: «...Από το σχολικό έτος 2013−2014, χορη−
γούμε στην εταιρεία «ΜΟΝΤΕΣΣΟΡΙΑΝΗ ΣΧΟΛΗ ΑΘΗ−
ΝΩΝ ΜΑΡΙΑ ΓΟΥΔΕΛΗ Α.Ε.Ε.» άδεια ιδιωτικού Σχολείου 
Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης− Δημοτικού επτά (07) αι−
θουσών.»

  (Από το Υπουργείο Παιδείας και Θρησκευμάτων)  



16256 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*02011310505140008*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

      

Σε έντυπη μορφή:
• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 έως 16 σελίδες σε 1 € προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CD:

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € -

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − -

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − -

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε.−Ε.Π.Ε. − − 100 €

•  Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € 
προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

  . . .

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α΄ 225 €

Β΄ 320 €

Γ΄ 65 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Δ΄ 160 €

Α.Α.Π. 160 €

Ε.Β.Ι. 65 €

Α.Ε.Δ. 10 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α.Ε.−Ε.Π.Ε. 2.250 €

Δ.Δ.Σ. 225 €

Α.Σ.Ε.Π. 70 €

Ο.Π.Κ. −

•   Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά 
τα ταχυδρομικά έξοδα.

•   Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 
2η Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται 
στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

•  Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά 
και θα επιστρέφονται.

•  Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου 
Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεοπτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α, τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά όργανα και οι τρι−
τοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής.

•  Το ποσό υπέρ ΤΑ.Π.Ε.Τ. (5% επί του ποσού συνδρομής), καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκ−
πτωση.

•   Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες  για δημοσιεύματα που καταχωρίζονται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.
Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: τηλ.: 210 8220885.

Τα φύλλα όλων των τευχών της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως διατίθενται δωρεάν σε ηλεκτρονική μορφή 
από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr)

ΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΝ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ ΑΠΟ 08:00 ΜΕΧΡΙ 13:30

Hλεκτρονική Διεύθυνση: http://www.et.gr − e−mail: webmaster.et@et.gr


